
Ramoneur avec les modules AT1 / MT1 / MT2 
Et : Enregistrement chez SSIGE (Gaz) 

Formation de contremaître et maître ramoneur des 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PER = Percos, cours de base  (8 leçons) 
TOX = Cours de toxicologie  (24 leçons) 
CFP = Cours de formateur professionnel (40 leçons) 
OPT = Optimisation dans la chaufferie (56 leçons) 
MTP = Module d’approfondissement Travaux pratiques (40 leçons) 
GC = Gestion des collaborateurs (16 leçons)  = 184 leçons 
 
Feuko  = Contrôleur de combustion avec brevet fédéral 
KLW1 = Exploitation et maintenance de l’aération douce 
ProtIn = Spécialiste communal en protection incendie de l’AEAI 
SST = Spécialiste en systèmes thermiques / Spécialiste en maintenance RaCH 

Examen final = 
Contremaître ramoneur avec brevet fédéral 
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Module de gestion 

Examen final intermodulaire = 
Maître ramoneur 

 

SST 
Formation au choix dans le 

système de module:1 fixe  
et 1 à choix de 3  
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Modules de base 
 

MT2 MT1 AT1 Gaz + GC MTP OPT CFP TOX PER 
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